2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2016							                           № 404
г. Вятские Поляны

Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения города Вятские Поляны
В целях реализации пункта 7 статьи 13, статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 02.02.2015 № 23/35 «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам Кировской области регионального или межмуниципального значения», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что расчет, начисление, возмещение и взимание платы в счет возмещения вреда в отношении автомобильных дорог местного значения города Вятские Поляны осуществляются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации».
2. Определить муниципальное предприятие «Благоустройство города Вятские Поляны» (В.А. Машкин) органом, уполномоченным на обеспечение проверки соблюдения пользователями автомобильных дорог местного значения города Вятские Поляны (далее - автомобильные дороги) весовых и габаритных параметров транспортных средств, на осуществление расчета, начисления и взимания платы в счет возмещения вреда в отношении автомобильных дорог, а также на осуществление выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств (далее - уполномоченный орган).
  3.    Установить, что обеспечение проверки соблюдения пользователями
автомобильных дорог весовых и габаритных параметров транспортных средств осуществляется уполномоченным органом при применении специальных транспортных средств и необходимого оборудования для измерения весовых параметров транспортных средств, предназначенного для проведения контроля за соблюдением пользователями автомобильных дорог требований нормативных правовых актов, регулирующих передвижение тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств по автомобильным дорогам.
      4.    Рекомендовать отделению государственной инспекции безопасности дорожного движения МО МВД России «Вятскополянский» (А.Ю. Фоминых) осуществлять взаимодействие с уполномоченным органом при проверке соблюдения пользователями автомобильных дорог весовых и габаритных параметров транспортных средств.
      5.    Разместить постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       6.      Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя администрации города, начальника Управления по делам муниципальной собственности Батакова П.Б.

Глава администрации города
                           А. Д. Клюкин
ПОДГОТОВЛЕНО

Директор муниципального казенного
учреждения «Организация
капитального строительства
города Вятские Поляны»				    	         Л.Ф. Медведева

image1.png